ad perpetuam rei memoriam.

Proocmiam. Ad pastoralis dignilatis fastigiiim, me-

ntis licei imparibus, ineffabili divinae

bonitatis abiindanlià evecti, divini cul-

Uis et animarum saliitis incremento, ac

fìdei catholicae propagalioni, quantum

nobis ex alto conceditur, inlendimus, et

propterea clericorum Congregationes, id

operari cupientes, propensis studiis pro-

movenuis et insliluimiis, favoribusque

et gratiis prosequimur opporlunis, prout

conspicimus in Domino salubriler tx-

pedire.

Dicuconp-e. § 1. Exponi siquidcm nobis nuper
fallo instiiau „ .

fniiabepi'icopoiecerunt dilecti iilii presbvten saecula-
«ilinslar illanim „ . . . \ , ^
Mocii i-bìi.ppi I ;s Congregationis sub tilnlo Beatae
Nurii Pi eius- , . ,5. r . .

dtiuBM. V. mManae \irgmis Assumptae i:'. «vitate
cintate UIv«i- ^ ,, • ,. .f
ponoDsi. Portugallensi ordinaria auctoritate ca-

nonice (ut asseriliir ) erectae, quod a-

liàs lune existens episcopus Portugal-

lensis eamdem Congregationem in dieta

civilate pio presbyteris'saecularibus, qui

sub clausura vohintarià absque votorum

obligalione propriae alienaeque saluti

studere, missionibus et verbi Dei prae-

dicalioni operam dare, ae sacramenta-

les christiddelium confessiones audire,

aliaque pietatis et clirislianae charitatis

opera exercere deberent, ad instar Con-

gregationum, Oratorii S. Pbilippi Nerii

in ecclesia Ss. Mariae in Vallicella et

Gregorii de Urbe dudum auctoritate apo-

stolica erectae, et Beatae Mariae Virginis

Assumptae Ulyssiponensis a felicis recor-

dalionis Clemente Papa X praedeccssore

nostro per quasdam in simili form;\ Brevis

die VI mali mdclxxi expeditas lilteras con-

Inslitulum Clericorum Saeculariura. Elconsl. ed.

17 augusti MDCLxxxiv, poni, viii, confirmatae fuere

novae eorumdern constitutiones. Consi. vero ed.

io novembris MDCLXxxiv, poni, ix, approbata fuit

quacdam Congregalio Presbyleroruni S. loseplii.

Et ab Alcxandro Vili constil. ed. i3 septembris

MDCxc, poni. I, condrinata full erectio diclae Con-

gregationis C. M. V. in civiiato Biai liareiisi.

firmatae, sub constilutionibus sive stalulis

particularibus prò eàdem Congregalione

Uiyssiponensi editis, et a praefato Cle-

mente praedecessore per alias pariter in

forma Brevis die xxiv augusti mdclxxii

emanatas litteras approbatis, illorumque

appendice, erexit et instiluit.
'

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- Ptoem p™.
,• , . u . 1- .• .

hylerorum Coa-
tio suDiungebat, dicli exponentes prae-siogiiiuon.

fata pietatis et charitatis opera exercere

hactenus studuerinl, illiscpie in futurum

quoque iuxfa pium dictarum Congre-

galionum institutum adiuvante Domino

operam dare inlendant: nobis propte-

rea humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

S 3. Nos igitur, ipsos exponentes, ut conHrmaMo

ad pia et sacra opera huiusmodi prom-cuo congrega-

nliures reddantur, uberesque in vineà i'jiì» praef.iu-

Uoniini tructus, incrementum dante Deo, noaum.

proferre satagant, spccialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis exconi-

municationis , suspensionis et interdi-

cti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

biis quomodolibet innodatae existunt,

ad efl'ectum praesentium diimtaxat con-

sequendum , harum serie absolventc •

et absolutas fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, veris exislen-
'

tibus narratis, et qualenns dieta Con-

gregatio Portugallensis alias canonico

erecta et instituta fuerit, ereclionem et

institulionem ipsius Congrcgationis apo-

stolica auctoritate , tenore praesentium

perpetuo approbamus, illisque inviola-

bilis apostolice fìrmitalis robur adiici-

mus. Et nihilominus in ecclesia dictac

Congrcgationis unam praefatorum pres-

byterornm et clericorum saecularium in

cam prò tempore rcripi volentium Con-
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gregationeiii sub memoralo tuulo Bea-

lae Mariac Virginis Assumptae adinslar

siipradiclaniin Gongregationnm Oralorii

S. riiilippi Nerii de Urbe et Beatae Ma-

liae Virginis Assumptae Uiyssiponensis,

duinniodo tamon iidcm presbyteri et

clerici ordinationcs et instiluta diclarmn

Congregatiomim alias a recolcndae me-

moriae Paulo Papa V pracdecessore pa-

riter nostro ac praefalo Clemente prae-

decessore respective confirmata recepe-

rinl, seu recipiant, et illa prò viribus

observare inlendant, sub conslilulionibus

sive staUitis illorumque appendice prae-

diclis, auctoritate et tenore praefatis iti-

dem perpetuo erigimus ci insliluimus.

Eiinrieipri- § 4. Ac modemis et prò tempore exi-
rilcfia conce-

. .-, ., . i-- i . •

lanior. stentibus praeposilo, et aliis presbyiens

einsdem Congregalionis sic de novo ere-

ctae, qui ab Ordinario appiobali fuerint,

ut confessiones quorumcurnque ad eos

accedentium quocnmquc anni tempoie

audire , illisqne pocnilenlià debita prò

modo culpae, et aliis, qune iniungenda

fuerint, iniunctis, absolutioncm impen-

dere salutarem .possint et valcant; sa-

cerdotes vero et clerici in eàdem Con-

gregatione recepti , eorumquc ministri,

prò tempore quo ibidem pormanserint,

parochis eorumve iurisdiclioni minime

subiaceant, ipsique sacerdotes sibi invi-

cem , ac clericis et miuislris praefatis
,

etiam laicis
,
quaecumque ecclesiastica

sacramenta, quovis etiam Paschalis Re-

surreclionis Dominicae tempore, vice et

loco parochi ministrare ; superiores au-

tem ipsius Congregalionis per praesen-

les erectae, per se, vel alium, seu alios

ex ipsis iam approbalis, suos dilos a

censuris (non tamen in casibus Sedi

Apostolicae rescrvatis, neque in litlcris

die Coenae Domini legi solilis conlentis)

absolvere, illisqne debitam pocnilcnliam

simililer iniungerc; iidomqnc superiores

receptos inobedicnlcs ei ipsin« Congre-

galionis conslitulionum transgressores

punire, et poenilentià prò modo culpae,.

servala lamen forma ordinalionum et in-

stilutionum huiusmodi.afficere, et, si sibi

videbitur, cum consensu maioris parlis

dictae Congregalionis, culpabiles ciicere,

invocato eliam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracini saecularis, libere et licite

simililer possinl et valeanl , dieta au-

ctoritate , harum serie , concedimus et

indulgemus. Presbyteris ci clericis in

eamdem Congregalionem prò tempore

receptis, ne ipsà Congregalione, eliam

ex iuslissimà càusa, nisi prius illam su-

periori Congregalionis huiusmodi prò

tempore exislenti manifestavcrinl, egrcdi

audeant quovis modo vel praesunianl
,

sub excommunicationis latae senlenliae

poenà per contrafacientes eo ipso in-

currendà, auclorilale el tenore praediclis

prohibemus el inlerdicimus. Ac demum
quod praefala Congregalio perpeluo sii

et esse intelligalur
,

praesertim quoad

missiones, subiecla omnimodae iurisdi-

clioni episcopi Porlugallensis prò tem-

pore exislenlis, a quo nibilominus ordi-

naliones et instiluta ipsius Congregalio-

nis immutari aut alterari minime possinl,

auctoritate praediclA, earumdem tenore

praesenlium, pariler perpetuo statuimus

et ordinamus.

§ 5. Decernentes ipsas praesenles lit- ciausoiae.

teras scraper firmas , validas et cflìca-

ces exislere et fore , suosque plcnarios

el integros elTectus sorliri et obli nere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabil, inviolabililer

obscrvari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et dolcga-

los , etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinalcs, iudi-

cari el defmiri debere , ac irrilum el

inane si secus snper bis a quoquam,

qnavis anctoritate, scienler vel igno-

rantcr, conligerit attentari.
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iicm conre- § 6. Ut aulcm ecclcsia Congreoalio-

luoiiae. nis SIC d'ectae in niaiori veneratione

habeatur, ci a chrisliddelibus congruis

frequenteliir honoribiis, aliique presby-

teri et clerici saecularcs ad ipsam Con-

grationem per praesentes erectam in-

grcdiendam magis incitentur, omnibus

et singiilis presbyteris et clericis
,
qui

eamdem Congregalionem de cetero in-

gredientur, die primo eorura ingressus,

si vere poenitenles et confessi sanctis-

simiim Eucharistiae sacramentum snm-

pserint, plenariam ; ac ipsis nunc et prò

tempore existenlibus presbyteris et cle-

ricis, aliisque convivenlibus eiusdemCon-

gregationis in eorum mortis articulo

nomea lesu corde, si ore neqiiiverinl
,

invocantibus, etiam plenariam ; necnon

tam illis quam aliis iitriusque sexus

christifidelibus vere penitentibus et con-

fessis, ac sacra comraiinione refectis, qui

eiusdem Congregationis per praesentes

ereclae ecclesiam die feste Assumptio-

nis Beatae Mariae Virginis Immaculalae

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis visitaverint, et ibi prò chrislianorum

principum concordia, haeresuin extirpa-

lione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-

tatione pias ad Deum preces efiuderint,

plenariam similiter omnium peccatoruni

suorum indulgenliam et remissionein

misericorditer in Domino etiam perpe-

tuo concedimus et elargimur. Necnon

tam presbyteris et aliis eiusdem Con-

gregationis, quoties prò exliorlalionibus

habendis convenerinl, quam aliis utrius-

que sexus christifidelibus eisdem exhor-

tationibus interesscnlibus, deccm annos,

et qui ecclesiam dictac Congregationis

Purificationis et Annuncialionis ac Na-

livitalis et Conceptionis Beatae Mariae

Virginis Immaculatae Ibslis diebus a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis

festorum huiusmodi annis singulis de-

vote visitaverint , et ut praeferlur ora-

Uull. Hom. — Voi. XJX. G3

verini, seplem annos et totidem quadra-

genas ; eisdem vero presbyteris et aliis

dictae Congregationis, quoties divinis of-

ficiis in sua ecclesia vel oratorio more

eiusdem celebrandis, aut congregalio-

nibus particularibiis vel privatis et se-

cretis prò quocumque opere pio exer-

cendo interfueriut, aut infirmos conso-

lati fuerint , vel sanclissimum Euchari-

sliae sacramentum surnpseriut, aut con-

scienliam suara antequam cubitum' eant

examinaverint, seu flagellis ad carnem

castigandam se afflixerint, vel quinquies

oralionem dominicam et tolies saluta-

lionem angelicam , tam prò animabus

presbyteroriim et aliorum dictae Con-

gregationis
,
quam aliorum in Christi

charilate defunctorum, recilaverint, aut

devium aliquem ad viam sahilis redu-

xerint, vel ignoranles praecepta Dei et

ea quae ad salulem sunl dócuerint, aut

quodcumque aliud pielatis vel charilatis

opus exercuerint , tolies prò quolibet

praefatorum operimi sexaginta dies de

iniunclis eis vel alias quomodolibet de-

bitis poenilentiis in forma Ecclesiae con-

sueta relaxamus.

S 7. Non obslanlibus, quatenus opus coniianorum
^ ' ' JerogatLO.

sii, regulà nostra de non concedendis

indulgentiis adinslar , aliisque apostoli-

cis, ac in universalibus provincialibusquc

et synodalibus conciliis editis, genera-

libus vel specialibus, constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis , slatulis et consueludinibus
,

privilegiis quoque , indullis et litleris

apostolicis sub quibuscuinque verborum

lenoribus et forrais , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus, efTicacissimis et inso-

litis clausulis
,
quomodolibet eliam plu-

ries concessis, confirmalis et innovatis;
'

1 Edit. Maiu. legil culitu (R. T.).
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quibiis omnibus et singiilis, etiamsi prò

illonim sufficienti derogalione de iliis

eoriimqne totis lenoribus specialis, spe-

cifica et individua, acde verbo ad ver-

buni, non autem per clausulas generales

idem importantes , menlio seu quaevis

alia expressio aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret , tenores

huiusmodi, praesentibus prò piene et

sufTicienter expressis ac ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum etfectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx maii mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vn.

Dat. die 20 maii 1683, pontif. anno vii.

CXXVII.

Confìrmanìur duo decreta Congregationis

CqììcUìì decernentia professiones Bri-

giilanoì'um Novissimontm esse vali-

das , eosque denominandos esse Bii-

gitianos\

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Varine mala. R\_ Exponi nobis nuper fecerunt di-
liiinps circa CO- or r
ii;>hiiauonem ledi fiHi religiosi Brigittani Novissimi

TM-orum et mu- ^ '^

iiLMuradiciior-nujicupati, quod dudum Ordo regularium

utriusque sexus sub nominatione SS. Sal-

vatoris ( itaut illius monasteria debe-

rent esse duplicia, virorum scilicet et

mulierum intra eadem sepia sub di-

versis tamen clausulis' degenlium) a

sanctà Brigitta institutus, et a felicis

recordationis Urbano Papa VI , aliisque

1 De origine Brigittanorum Novissimorum, ac

causa horum decrelorum, vide Pontificum Con-

slitutiones et Congregatlonum decreta infra lau-

data, et praecipueliLiius Hontiticis Constitutionem

ed. ann. muclxxxi, die 24 octobris, ponlif. yi

2 Videlur legend. clauslris vel clausuris [R-t).
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Romanis Pontificibus praedeces?oribus

nostris approbalus fuit. Verum, cum sub-

inde compertum fuisset, huiusmodi vi-

rorum cum mulieribus cohabilationem

suspicionibus et scandalis occasionem

praebere, recolendae memoriae Martinus

Papa V, etiam praedecessor noster, eo-

rumdem monasteriorum duplicitatem

dissolvit , illaque simplicia ed ab invi-

cem separata esse voluit , licet postea

ad preces clarae memoriae Ilenrici re-

gis et Calharinae eius genitricis reginae

.Angliae dissolutionem huiusmodi revo-

caverit , et monasteria ad priorem du-

plicitatis slatum reduxerit, in regnis ta-

men Angliae, Daniae et Norvegiae, aliis-

que ditionibus dictorum regnorum dum-

taxat, prout in eius litteris xviii kalendas

ianuarii, et iv nonas februarii, pontifi-

catus sui anno vii et viii respeclive de-

super expeditis
,
plenius dicitur conti-

neri. Porro accepto per piae memoriae

Eugenium Papam IV praedecessorem pa-

riler nostrum, quod ex dissolulione prae-

fatà dissensiones et inconvenientia plura

surrexissent , et maiora in dies emer-

sura essent, idem Eugenius praedeces-

sor, praevià constitutionis dicti Martini

praedccessoris revocatione, nec ullà il-

lius moderationis quoad regna Angliae

et alia supra enunciata emanatae men-

tione factà, fratrum et sororum cohabi-

tationem, iuxta primaevum Ordinis in-

stilutum, generaliter et ubique licilam

declaravit, quinimmo fratres extra priora

monasteria duplicia degentes ad illa re-

gredi, si omnimode ibi locari valerent
,

alioquin ad Carthusienses sancti Benedi-

cli, canonicorum regularium sancti An-

gustini, fratrum Praedicalorum et Mino-

rum Ordines, in quibus benevolos inve-

nissent receptores, transire voluit: sta-

tuens nihilominus ne de cetero fratres

et sorores huiusmodi, vigore cuiuscum-

que privilegi!, locum aliquem acceptare
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seii tenere audeant, ubi ani propter ine-

ptiliidinem loci, aut pemiriam facultaliim

loca ipsa non viderentiir ad perfectio-

nem reduci posse iiixta regulam sanclae

Brigillae. Sed poslmodum ex decreto

capiliili generalis dicti Ordinis a Sede

Apostolica confìrmato caulum fuit , ne

alias ipsius Ordinis monasteria sine spe-

ciali eiiisdem Sedis aucloritale deinceps

erigi possent. Quo tamen non obstanle

similis rccordationis Clemens Papa Vili,

etiam pracdccessor notler, supplicalio-

nibus bonae mcmoriae Isabellae lufan-

tis Hispaniarum dum vixit principissae

Flandriae inciinatus, commisit lune exi-

stenti suo ac dictac Sedis in Belgiois

ditionibus nuncio, elOrdinariis locorum,

ut, constilutionibus dicli Ordinis exami-

natis, atque inveniis licitis et iionestis,

et per Sedem Apostolicam approbatis
,

facultatem impertircnlur fundandi nova

monasteria, et in illorum fnndatione sta-

tuendi qnaecumque prò eorumdem pro-

spero regimine necessaria esse iudicas-

sent. Nonnulla itaque monasteria erecta

fuere, simplicia tamen virorum, nempe

a monasteriis mulierum separata, editae-

qu'e successive constituliones, in formula

emittendae professionis et plerisque a-

liis, minime conformes regulae primitns

traditae a S. Brigiiia, quas etiam piae

memoriae Gregorius Papa XV sirniiilcr

praedecessor noster confirrnavit. Unde

isti Novissimi, Priores vero iili Brigit-

lani vulgariter appellali sunt.

Conieniiones s j . Conlentione autem poslmodum
inde ciorlae ,

"J r

ei luij d^crc- hinc exorlà , an monasteria Novissimo-
la canlindliom

,
congretaiioni» fum csscul vcra Ordinis SS. Salvatoris
e|)irti:(iporura el _ .

reguianum. seu sanctac Brigillae monasteria, ex quo

secundum illius inslitulionem non e-

rant duplicia; Congregatio lune existen-

tium S. R. E. cardinalium negoliis el

consullalionibus episcoporum et regu-

larium praeposila declaravil dieta mo-

nasteria, vigore litterarura dicli Clemen-

tis praedecessoris erecta et erigenda
,

esse ac fore vera membra dicli Ordinis,

non secus ac si essent duplicia et re-

ligiosi una cum monialibus cohabila-

rent
;
quam declarationem similis me-

moriae Urbanus Papa Vili, eliam prae-

decessor noster, salva praedictae Con-

gregalionis aucloritale, confirmavil. Cum
vero nihilominus capitulum generale

Priorum Brigittanorum praefalorum an-

no MDCLXxv celebraliim inter celerà

decrevisset se non agnoscere Novissi-

mum Ordinem prò vero et legilimo,

hocqiie decrclum a nobis de Congrega-

lionis memoratorum cardinalium con-
,

silio approbalum fuissel, et bis intelle-